АДМИНИСТРАЦИЯ

  муниципального образования

     Придолинный сельсовет

          Ташлинского района

        Оренбургской области

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          02.11.2022  № 53-п

                                     П.Придолинный
Предварительные итоги социально- экономического развития муниципального образования Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги

                В соответствии  со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением  Правительства Оренбургской   области  от 03.10.2018 № 643–пп «О прогнозе социально – экономического развития Оренбургской области на период до 2024 гг», Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  а также в целях обеспечения  своевременного  представления  предварительных итогов  социально-экономического  развития  Заречного сельсовета  за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально – экономического развития за текущий финансовый год:

1. Утвердить предварительные итоги социально - экономического развития муниципального образования Придолинный сельсовет за истекший период текущего финансового года.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава администрации                                                       Д.М.Горбунова

Разослано: администрации района, прокурору района, комитет экономики

Приложение №1

к постановлению

02.11.2022 № 53-п
Предварительные итоги социально-экономического развития Придолинного сельсовета за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги
Прогноз социально-экономического развития

МО  Придолинный сельсовет

на 2022-2024 годы

	Показатели
	 Ед. изм.
	2021  факт
	2022 оценка
	2023 прогноз
	2024 прогноз

	1. Численность постоянного населения
	Чел.
	604
	604
	607
	613

	2. Число рождений
	Чел.
	3
	6
	8
	10

	3. Число смертей
	Чел.
	13
	12
	10
	8

	4. Прибывшие
	Чел.
	10
	9
	8
	5

	5. Убывшие
	Чел.
	0
	0
	0
	2

	6. Прирост (убыль) населения (+,-)
	Чел.
	0
	+3
	+6
	+5

	1. Обрабатывающие производства
	Т. руб.
	-
	-
	-
	-

	В т.ч. - Производство пищевых продуктов
	Т. руб.
	-
	-
	-
	-

	- Обработка древесины и производство изделий из дерева
	Т. руб.
	-
	-
	-
	-

	2. Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	Т. руб.
	-
	-
	-
	-

	1.  Площадь посевных земель
	Га
	-
	-
	-
	-

	2.  Поголовье скота  - всего

	-
	-
	-
	-

	                             - КРС
	Гол.
	-
	-
	-
	-

	                             - свиней
	Гол.
	-
	-
	-
	-

	                             - овец и коз
	Гол.
	-
	-
	-
	-

	                             - лошадей
	Гол.
	-
	-
	-
	-

	3. Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	Т.руб.
	262750
	322132
	342103
	357497

	В том числе:

-Продукция сельхозпредприятий
	Т.руб.
	151770
	186070
	197606
	206498

	-Продукция КФХ
	Т.руб.
	7716
	9460
	10046
	10498

	 -Продукция в хозяйствах населения
	Т.руб.
	103264
	126602
	134451
	140501

	Производство продукции во всех категориях хозяйств:

-Зерно
	Тонн
	3896
	4776
	5072
	5300

	-Подсолнечник
	Тонн
	4791
	5874
	6238
	6519

	-Картофель
	Тонн
	7
	9
	9
	9

	-Овощи
	Тонн
	44
	54
	57
	60

	-Молоко
	Тонн
	1341
	1644
	1746
	1824

	-Скот
	Тонн
	215
	263
	279
	291

	-Яйцо
	Т.шт.
	286
	351
	373
	390

	Наличие сельхоз. кооперативов
	Ед.
	-
	-
	-
	-

	Количество КФХ
	Ед.
	-
	-
	-
	-

	Количество ЛПХ
	Ед.
	82
	100
	106
	111

	1. Оборот розничной торговли
	Т. руб.
	35496,48

	46497,01
	52660,67
	58109,19

	2. Объем платных услуг населен.
	Т. руб.
	8300,29

	9203,29
	10085,86
	10992,84

	1. Доходы–всего
	Т. руб.
	56197,69
	61549,69
	79252,33
	97262,91

	     в том числе:
	Т.руб.

	 -доходы от предпр. деятельности
	Т.руб.
	30857,36
	34560,24
	47261,13
	63329,91

	  - оплата труда наемных работников
	Т.руб.
	15779,01
	16725,75
	17495,13
	18544,84

	  - социальные трансферты – всего
	Т. руб.
	3595
	3915
	4154
	4371

	    в т.ч. пенсии и пособия
	Т. руб.
	2595,53
	2855,08
	2761,64
	2908,01

	    пособия  и соц. помощь
	Т. руб.
	999,47
	956,49
	971,79
	997,06

	Доходы от собственности
	Т. руб
	5602,36
	5910,49
	9870,52
	10462,75

	Другие доходы
	Т. руб
	363,96
	438,21
	531,55
	554,41

	2. Реальные денежные доходы населения
	% к пред.г.
	103,5
	92,0
	97,71
	102,27

	3. Расходы и сбережения – всего
	Т. руб.
	48973,68
	61153,96
	68323,79
	74944,91

	    в том числе:
	Т.руб.

	  - покупка товаров и оплата услуг
	Т.руб.
	43796,77
	55700,30
	62746,53
	69102,03

	    из них покупка товаров
	Т.руб.
	8300,29
	9203,29
	10085,86
	10992,84

	  - обязательные платежи и разнообразные взносы
	Т. руб.
	4575,91
	4850,46
	5073,59
	5378,00

	  - прочие расходы
	Т. руб.
	601,0
	603,2
	503,67
	464,88

	4. Превышение доходов над расходами(+) или расходов над доходами (-)
	Т. руб.
	+7224,01
	+395,72
	+10928,54
	+22317,99

	6.1. Всего доходов
	Т. руб.
	6093,6
	6076,5
	6650,8
	4913,5

	Собственные доходы
	Т.руб.
	2001,6
	2685,5
	1994,8
	2096,1

	В т.ч.  налоговые доходы

- земельный налог
	Т.руб.

Т. руб.
	130,3
	154,5
	129
	136

	- налог на имущ. физических лиц
	Т.руб.
	327
	334,4
	317,5
	333,8

	- налог на доходы физических лиц
	Т. руб.
	30,8
	75
	59
	90

	- единый сельхоз. налог
	Т. руб.
	45,1
	57,1
	27
	27

	· акцизы
	Т. руб.
	338
	330,5
	339
	386

	· единый налог на вменен.доход
	Т. руб.
	0
	0
	0
	0

	· прочие
	Т. руб.
	0
	0
	0
	0

	    Неналоговые доходы

- доходы от использ. имущества, находящегося в муниципальной собственности (аренда и др.)
	Т.руб.

Т. руб.
	513,3
	513,3
	513,3
	513,3

	 - доходы от продажи нематери-альных активов
	Т.руб.
	0
	632,7
	0
	0

	-  администрат.платежи и сборы
	Т.руб.
	1,6
	2
	2
	2

	-  штрафные санкции, возмещение ущерба
	Т. руб.
	3
	2
	2
	2

	-  прочие неналоговые доходы
	Т. руб.
	612,5
	0
	0
	0

	Безвозмездные поступления
	Т. руб.
	4092
	3391
	4656
	2817,4

	6.2. Расходы МО- всего
	Т.руб.
	6046,3
	6017,5
	6650,8
	4913,5

	По разделам:- аппарат управлен.
	Т.руб.
	1831
	2281
	2325,4
	1692,4

	- финансовый контроль
	Т.руб.
	25,3
	27
	27,8
	27,8

	-выборы
	Т.руб.
	0
	0
	0
	0

	-др. общегосударственные вопросы
	Т.руб.
	0,9
	366,2
	477
	0

	- воинский учет
	Т.руб.
	63,8
	104,8
	128,5
	134,5

	- пожарная безопасность
	Т. руб.
	315,5
	152,8
	10
	0

	-дорожное хозяйство
	Т.руб.
	280,7
	454,4
	317,5
	333,8

	-др. вопросы в области нац. экономики
	Т.руб.
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8

	-коммунальное хозяйство
	Т.руб.
	991
	702
	606
	606

	- благоустройство
	Т.руб.
	11,8
	100
	48,1
	0

	-молодежная политика
	Т.руб
	0
	5
	2
	0

	-культура
	Т.руб.
	2524,5
	1822,5
	2704,7
	1994,4

	- социальная политика
	Т.руб.
	0
	0
	0
	0

	-физическая культура
	Т.руб.
	0
	0
	2
	0

	3. Превышение расходов над доходами (-)
	Т.руб.
	47,3
	59
	0
	0

	1. Численность трудовых ресурсов
	Чел.
	328
	328
	330
	333

	2. Численность занятых в экономике МО
	Чел.
	187
	187
	188
	190

	В т.ч. – в промышленности
	Чел.
	-
	-
	-
	-

	- в сельхозпредприятиях
	Чел.
	32
	32
	34
	34

	- в КФХ
	Чел.
	-
	-
	-
	-

	-на транспорте и связи
	Чел.
	2
	2
	2
	2

	- в торговле и обществ. питании
	Чел.
	6
	6
	6
	7

	- в просвещении
	Чел.
	27
	27
	27
	27

	-в культуре и искусстве
	Чел.
	5
	5
	6
	6

	- в здравоохранении
	Чел.
	4
	4
	6
	7

	- в ЖКХ и бытовом обслуживании
	Чел.
	-
	-
	-
	-

	- в аппарате органов управления
	Чел.
	8
	8
	8
	8

	- в прочих
	Чел.
	18
	18
	21
	20

	3. Занято в домашнем хозяйстве
	Чел.
	25
	25
	25
	27

	4. Занято индивидуально-трудовой деятельностью
	Чел.
	22
	22
	23
	23

	5. Количество студентов
	Чел.
	15
	15
	16
	17

	6. Лица, не занятые трудовой деятельностью, учебой
	Чел.
	19
	19
	19
	17

	7. Число официально зарегистри-рованных безработных
	Чел.
	2
	2
	3
	4

	8. Среднемесячная зарплата на 1 работающего
	Руб.
	15779,0
	15779,0
	17009,0
	17200,0

	В т.ч. в сельском хозяйстве

	Руб.
	15500,0
	15500,0
	16001,0
	16090,0

	Ввод жилья
	Кв.м.
	-
	-
	-
	-

	В т.ч. индивидуальное жилищное строительство
	Кв.м.
	-
	-
	-
	-

	Состоят на учете  на улучшение жил. условий
	Семей
	-
	-
	-
	-

	В т.ч. по категориям

	-
	-
	-
	-

	- многодетные семьи
	Семей
	-
	-
	-
	-

	- ВБД
	Семей
	-
	-
	-
	-

	- инвалиды
	Семей
	-
	-
	-
	-

	- семьи, имеющие детей-инвалидов
	Семей
	-
	-
	-
	-

	- малоимущие семьи

	-
	-
	-
	-

	- прочие категории

	-
	-
	-
	-

	Общая площадь жилья
	Кв.м.
	13949
	13949
	13949
	13949

	 В т.ч. в собственности граждан
	Кв.м.
	13949
	13949
	13949
	13949

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир
	Кв.м.
	23,09
	23,09
	22,98
	22,75